
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 
Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) Tel: 0444/350021- 

E mail: viic820008@istruzione.it - Posta Certificata: viic820008@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it - C.F. 80017430242 

 

 
 
 

PROT. vedasi segnatura     Bolzano Vicentino, vedasi segnatura 

All’Albo on line  

Al Sito web - Sezione 

PNRR 
                                                                                                        Alla DSGA 

                                                                                                    Agli Atti  

                                                                              
 

OGGETTO: PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

DETERMINA per l’avvio di una procedura di selezione interna per il conferimento di 1 incarico 

individuale quale Assistente Ammnistrativo per il supporto ammnistrativo/contabile PER LA 

PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, in attuazione del progetto: 

 

“Vogliamo vivere bene la scuola” 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981 

       CUP: F84D22006020006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, c. 

143, della legge 13 luglio 2015, n 107; 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006393 - 10/10/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARZIA RIZZATO

mailto:viic820008@istruzione.it
mailto:viic820008@pec.istruzione.it
http://www.icbolzanoquinto.edu.it/


 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, Codice Avviso M4C1I1.4-2022-981, 

recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’allegato 2 del DM 170/2022 “Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 

Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche” nel quale veniva assegnata a questa istituzione 

scolastica la somma di € 122.057,40; 

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto 

del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 109799  del 30 dicembre 2022; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

CONSIDERATI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 15/02/2023, relativa all’approvazione della proposta 

progettuale da inoltrare per il decreto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 09/05/2023 relativa alla ratifica della proposta 

progettuale inoltrata  dall'Istituto per il decreto in oggetto; 

VISTO l’accordo di concessione protocollo n. 51456 del 18/03/2022, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17/01/2023, di approvazione del Programma Annuale Es. 

Fin. 2023; 

VISTO il proprio decreto, prot. 2576 del 03/04/2023, di assunzione nel bilancio dell’esercizio finanziario 

2023 della somma di € 122.057,40 per la realizzazione del progetto “Vogliamo vivere bene la scuola” 

identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17201- CUP F84D22006020006; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi, dal momento dell’accettazione dell’incarico fino alla chiusura 

del progetto suddetto, della collaborazione di una figura di seguito riportata, in possesso di requisiti idonei 

al ruolo da svolgere: 

 
Ruolo  n° figure 

richieste 

Ore di impegno 

Supporto amministrativo / contabile 1 100 x 19,24 L.S. 

 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà, prioritariamente, ad individuare la figura richiesta 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006393 - 10/10/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARZIA RIZZATO



 

attraverso la ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che, nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui il  soggetto idoneo a soddisfare 

il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con lo stesso, di una Lettera di Incarico; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’ incarico sopra 

indicato, nell’ambito della Linea di Investimento M4C1 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che il soggetto che verrà individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività 

oggetto della  presente Determina, che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 

del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

PRESO ATTO che è stato individuato, con determina prot. 6345 del 06/10/2023, quale responsabile del 

procedimento la Dirigente scolastica, Dott.ssa Marzia Rizzato, che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 

incarico, che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990, e che la stessa ha sottoscritto la 

dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi ed obblighi di astensione, 

Prot. 6346 del 06/10/2023; 

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale della presente 

Determina; 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento dei seguenti incarichi: 

 n. 1 Assistente Amministrativo  per il supporto amministrativo/ contabile per il progetto  della 

dispersione scolastica 

 

 

nell’ambito del progetto “vogliamo vivere bene la scuola” - M4C1I1.4-2022-981-P-17201- CUP 

F84D22006020006 per tutta la durata del progetto, con una retribuzione oraria pari ad € 19,24 l.s., per un 

importo  massimo lordo stato così distribuito nel dettaglio nella seguente tabella: 

 

Ruolo N.ro ore 

/pro capite 

Costo Orario 

l.s. € 

Numero 

unità 

Totale l.s. 

per unità 

€ 

Assistente Amministrativo   100 19,24 1 1.924,00 

▪ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale della presente 

determina; 

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990 e della    propria determina prot. 6345 del 06/10/2023; 

▪ di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi 

individuali sopra riportati; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata, e nella sezione PNRR del sito istituzionale. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Marzia Rizzato 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006393 - 10/10/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARZIA RIZZATO


		2024-01-09T08:58:20+0100
	Marzia Rizzato




